
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е (Проект) 
 

от                        №  

р.п. Парфино  

 
О внесении изменений в решение  
Совета депутатов Парфинского  
городского поселения от 27.11.2019 
№ 162 

 

   

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

областным законом от 04.03.2020 № 520 -ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов»,   Положением о бюджетном процессе в Парфинском 

городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от  29.10.2013 №155 следующие 

изменения: 

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 «О бюджете Парфинского городского 

поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 

изменения: 

1.1. подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
        «1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения 
на 2020 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского 

поселения в сумме 31904,46524 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета городского поселения в сумме           

38560,94068 тыс. рублей; 

3) дефицит бюджета городского поселения в сумме  6656,47544 тыс. 

рублей.»; 

1.2. пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 7. Межбюджетные трансферты, получаемые из других 

бюджетов   бюджетной  системы  Российской  Федерации  

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 



бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год в сумме 

15232,84300 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 1478,30000 тыс. рублей и на 

2022 год в сумме  1486,60000 тыс. рублей.»;  

1.3. в приложении 4 к решению Совета депутатов Парфинского 

городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» строку: 

«603 2 04 05999 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

изложить в следующей редакции: 

«603 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений»;  

 
1.4. приложения  1,6,7,8 к решению Совета депутатов Парфинского 

городского поселения «О бюджете Парфинского городского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в прилагаемой 

редакции. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Парфинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Проект подготовила и завизировала: 
Председатель комитета финансов  
Администрации муниципального района                            Е. В. Шмелева 
Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 11.03.2020 по 17.03.2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского 

поселения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

 

 

Прогнозируемые поступления доходов в бюджет городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   31904,46524 18444,74540 19098,87886 

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 000000 000 16465,70624 16967,44540 17613,27886 

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 15438,75900 1477,30000 1485,60000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 2 02 000000 00 00 0000 15232,84300 1477,30000 1485,60000 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии)   2 02 20000 00 0000 150 15029,57300 1273,00000 1273,00000 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 2 02 20077 00 0000 150 10000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поседений на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 2 02 20077 13 0000 150 10000,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам на 

софинансирование расходных 

обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной 

целевой программы 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 2 02 25299 00 0000 150 1975,00200 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на софинансирование 

расходных обязательств субъектов 

Российской Федерации, связанных 

с реализацией федеральной 

целевой программы 2 02 25299 13 0000 150 1975,00200 0,00000 0,00000 



Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2020 год 2021 год 2022 год 

"Увековечение памяти погибших 

при защите Отечества на 2019 - 

2024 годы" 

Субсидии бюджетам на 

реализацию программ 

формирования современной 

городской среды 2 02 25555 00 0000 150 1781,57100 0,00000 0,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 2 02 25555 13 0000 150 1781,57100 0,00000 0,00000 

Прочие субсидии 2 02 29999 00 0000 150 1273,00000 1273,00000 1273,00000 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений 2 02 29999 13 0000 150 1273,00000 1273,00000 1273,00000 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов  2 02 29999 13 0000 150 1273,00000 1273,00000 1273,00000 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 2 0230000 00 0000 150 203,27000 204,30000 212,60000 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 2 0235118 00 0000 150 202,27000 204,30000 212,60000 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 35118 13 0000 150 202,27000 204,30000 212,60000 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 30024 00 0000 150 1,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 0,00000 0,00000 

Субвенции бюджетам городских 

поселений  на осуществление 

отдельных государственных 

полномочий по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 2 02 30024 13 0000 150 1,00000 1,00000 1,00000 

Безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций 2 04 00000 00 0000 150 100,00000 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные 2 04 05099 13 0000 150 100,00000 0,00000 0,00000 



Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
2020 год 2021 год 2022 год 

поступления от 

негосударственных организаций в 

бюджеты городских поселений 

Прочие безвозмездные 

поступления 2 07 00000 00 0000 150 105,91600 0,00000 0,00000 

Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты городских 

поселений 2 07 05030 13 0000 150 105,91600 0,00000 0,00000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского 

поселения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 
Сумма (тыс. рублей) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация 

Парфинского 

муниципального района 603         38 560,94068 18 445,74540 19 099,87886 

Общегосударственные 

вопросы 603 01       3 442,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государственной 

власти и 

представительных 

органов муниципальных 

образований  603 01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Совета депутатов 

Парфинского городского 

поселения 603 01 03 92 1 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 603 01 03 92 1 00 01001   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 1 00 01001 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Функционирование 603 01 04     81,61000 81,61000 81,61000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского поселения, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 01 04 91 0 00 00000   81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 603 01 04 91 0 00 01001   80,61000 80,61000 80,61000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 0 00 01001 240 38,00000 38,00000 38,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 04 91 0 00 01001 850 42,61000 42,61000 42,61000 

Осуществление отдельных 

государственных 

полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими 

статьями областного 

закона "Об 

административных 

правонарушениях" 603 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 603 01 07     99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в 

представительные органы 

муниципальных 

образований  603 01 07 96 0 00 00000   99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в 

представительный орган 603 01 07 96 0 00 26030   99,10000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Парфинского городского 

поселения 

Специальные расходы 603 01 07 96 0 00 26030 880 99,10000 0,00000 0,00000 

Резервные фонды 603 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды  

исполнительной власти 

муниципального района 603 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 603 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 603 01 13     3 182,26091 3 157,38600 3 615,41600 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, 

не отнесенных к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 01 13 93 0 00 00000   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Обеспечение деятельности 

МКУ "Парфинское 

городское хозяйство" 603 01 13 93 0 00 02010   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Расходы на выплату 

персоналу казенных 

учреждений 603 01 13 93 0 00 02010 110 2 165,22600 2 165,22600 2 165,22600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 93 0 00 02010 240 212,52000 101,62000 101,62000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 603 01 13 93 0 00 02010 850 6,58000 1,08000 1,08000 

Предоставление 

межбюджетных 

трансфертов 

муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   408,54000 408,54000 408,54000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения поселений 603 01 13 94 0 00 62010   408,54000 408,54000 408,54000 

Иные межбюджетные 

трансферты 603 01 13 94 0 00 62010 540 408,54000 408,54000 408,54000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   389,39491 480,92000 938,95000 

Условно утвержденные 

расходы 603 01 13 95 0 09 99990   0,00000 425,00000 881,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Резервные средства 603 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000 425,00000 881,00000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 603 01 13 95 0 00 23102   215,98624 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов 603 01 13 95 0 00 23102 830 215,98624 0,00000 0,00000 

Расходы казенных 

учреждений по 

приобретению 

коммунальных услуг 603 01 13 95 0 00 23103   167,40867 49,92000 51,95000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23103 240 167,40867 49,92000 51,95000 

Компенсация расходов, 

связанных с 

осуществлением 

полномочий старостой на 

территории Парфинского 

городского поселения 603 01 13 95 0 00 23105   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 0 00 23105 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Национальная оборона 603 02       202,27000 204,30000 212,60000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 603 02 03     202,27000 204,30000 212,60000 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   202,27000 204,30000 212,60000 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 95 0 00 51180   202,27000 204,30000 212,60000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 603 02 03 95 0 00 51180 120 197,17000 199,20000 207,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 02 03 95 0 00 51180 240 5,10000 5,10000 5,10000 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 603 03       843,13300 643,20000 643,20000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 603 03 09     8,60500 9,00000 9,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 03 09 03 0 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 03 09 03 1 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных 

объектах на территории 

Парфинского городского  

поселения              603 03 09 03 1 02 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

обеспечению безопасности 

людей на водных объектах, 

охране их жизни и 

здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   8,60500 9,00000 9,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 8,60500 9,00000 9,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 603 03 10     492,88800 245,36000 245,36000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 03 10 03 0 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 03 10 03 1 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Обеспечение первичных 

мер пожарной 

безопасности на 

территории  Парфинского 

городского поселения              603 03 10 03 1 01 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Обустройство источников 

противопожарного 

водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   492,88800 245,36000 245,36000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 492,88800 245,36000 245,36000 

Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 603 03 14     341,64000 388,84000 388,84000 

Муниципальная 

программа  Парфинского 

городского поселения 

«Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Подпрограмма 

"Профилактика терроризма 

и экстремизма и 

профилактика 

правонарушений на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 603 03 14 03 2 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Совершенствование 

системы профилактических 

мер антитеррористической 

и антиэкстремистской 

направленности, 

сокращение уровня 

правонарушений 603 03 14 03 2 01 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

стимулированию 

деятельности ДНД 

Парфинского городского 

поселения 603 03 14 03 2 01 23012   30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на выплату 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 603 03 14 03 2 01 23012 120 30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на установку и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на 

территории Парфинского 

городского поселения 603 03 14 03 2 01 23013   311,64000 358,64000 358,64000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 311,64000 358,64000 358,64000 

Национальная экономика 603 04       6 030,00919 3 249,44540 3 330,27886 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 603 04 09     5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Развитие и 

совершенствование 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 

годы» 603 04 09 07 0 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Парфинского городского 

поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 603 04 09 07 1 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

поселения «Развитие и 

совершенствование 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 

годы» 

Обеспечение 

качественного содержания 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 603 04 09 07 1 01 00000   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного   значения 

Парфинского городского 

поселения 603 04 09 07 1 01 23031   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 01 23031 240 1 432,66947 892,10540 972,93886 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Парфинского городского 

поселения и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   4 048,34000 1 908,34000 1 908,34000 

Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Парфинского городского 

поселения и искусственных 

сооружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   2 708,34000 571,64000 571,64000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 2 708,34000 571,64000 571,64000 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

Парфинского городского 

поселения за счет субсидии 

на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Софинансирование на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования  

местного значения 

Парфинского городского 

поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   67,00000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 67,00000 63,70000 63,70000 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 603 04 12     548,99972 449,00000 449,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения 

"Градостроительная 

политика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 

годы" 603 04 12 06 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация полномочий 

Парфинского городского 

поселения в сфере 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения 

"Градостроительная 

политика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 

годы" 603 04 12 06 0 01 23201   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 200,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение 

муниципальным 603 04 12 08 0 00 00000   348,99972 249,00000 249,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

имуществом Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Эффективное владение, 

пользование и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом и 

формирование 

муниципальной 

собственности  603 04 12 08 0 01 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Проведение кадастровых 

работ по межеванию 

земельных участков и 

определению рыночной 

стоимости земельных 

участков для продажи их с 

торгов 603 04 12 08 0 01 23051   348,99972 249,00000 249,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 08 0 01 23051 240 348,99972 249,00000 249,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       27 636,45358 10 623,50400 10 730,47400 

Жилищное хозяйство 603 05 01     1 955,63900 736,45200 736,45200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий 

граждан, проживающих в 

Парфинском городском 

поселении и 

благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Подпрограмма 

«Капитальный ремонт и 

содержание 

муниципального 

жилищного фонда на 

территории Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий 

граждан, проживающих в 

Парфинском городском 

поселении и 

благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности 

эксплуатации жилого 

фонда, улучшение 

жилищных условий, 

создание безопасных и 

благоприятных условий 

проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного 

значения поселения  603 05 01 04 1 01 23061   480,90000 480,90000 480,90000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 480,90000 480,90000 480,90000 

Проведение текущего и 

капитального ремонта 

муниципального 

жилищного фонда, 

расположенного на 

территории Парфинского 

городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 445,23900 225,12200 225,12200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 445,23900 225,12200 225,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 01 08 0 00 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Эффективное владение, 

пользование и 

распоряжение 

муниципальным 

имуществом и 

формирование 

муниципальной 

собственности  603 05 01 08 0 01 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет 603 05 01 08 0 01 23151   29,50000 30,43000 30,43000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Парфинского городского 

поселения 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 08 0 01 23151 240 29,50000 30,43000 30,43000 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     10 648,76822 117,20000 121,90000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 603 05 02 05 0 00 00000   10 648,76822 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства 

Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 05 02 05 1 00 00000   10 536,06822 0,00000 0,00000 

Развитие систем 

централизованного 

водоснабжения, 

теплоснабжения 

Парфинского городского 

поселения  603 05 02 05 1 02 00000   10 536,06822 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство сетей 

централизованного 

водоснабжения 

Парфинского городского 

поселения 603 05 02 05 1 02 23094   188,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 1 02 23094 240 188,88900 0,00000 0,00000 

Расходы на изготовление 

схемы теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения 

Парфинского городского 

поселения 603 05 02 05 1 02 23096   236,06822 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 603 05 02 05 1 02 23096 240 236,06822 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Софинансирование 

расходных обязательств, 

возникших при реализации 

мероприятий 

муниципальных программ 

в области водоснабжения и 

водоотведения 603 05 02 05 1 02 72370   10 000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 02 05 1 02 72370 410 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы, возникшие при 

реализации мероприятий 

муниципальных программ 

в области водоснабжения и 

водоотведения 603 05 02 05 1 02 S2370   111,11100 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 603 05 02 05 1 02 S2370 410 111,11100 0,00000 0,00000 

Подпрограмма 

«Газификация 

Парфинского городского 

поселения» 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 603 05 02 05 2 00 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Развитие 

газораспределительной 

сети Парфинского 

городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей 

газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   112,70000 117,20000 121,90000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 112,70000 117,20000 121,90000 

Благоустройство 603 05 03     14 432,04636 9 569,85200 9 672,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий 

граждан, проживающих в 

Парфинском городском 

поселении и 

благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Подпрограмма 

«Благоустройство 603 05 03 04 2 00 00000   12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

территории Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий 

граждан, проживающих в 

Парфинском городском 

поселении и 

благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Повышение уровня 

благоустройства 

Парфинского городского 

поселения 603 05 03 04 2 01 00000   12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Обеспечение 

качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Проведение работ по 

озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   498,10800 566,20000 615,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 498,10800 566,20000 615,40000 

Содержание и 

благоустройство братских 

захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   90,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 90,00000 0,00000 0,00000 

Проведение работ по 

благоустройству и 

улучшению внешнего вида 

территории городского 

поселения 603 05 03 04 2 01 23131   6 034,86567 4 903,12200 5 688,82200 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 6 016,86567 4 885,12200 5 670,82200 

Иные выплаты населению 603 05 03 04 2 01 23131 360 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование 

расходов на поддержку 

реализации проектов 603 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 0,00000 0,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

территориальных 

общественных 

самоуправлений, 

включенных в 

муниципальные 

программы развития 

территорий 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Восстановление и 

благоустройство воинских 

захоронений, выверка 

списков погибших 603 05 03 04 2 01 L2990   2 000,00200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 L2990 240 2 000,00200 0,00000 0,00000 

Муниципальная 

программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 

годы» 603 05 03 09 0 00 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Формирование 

комфортной городской 

среды" 603 05 03 09 0 F2 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ, 

направленных на 

благоустройство дворовых 

территорий 

многоквартирных домов и 

общественных территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 240 769,63424 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 

некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам-

производителям товаров, 

работ,услуг 603 05 03 09 0  F2 55550 810 1 649,60776 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 603 05 05     600,00000 200,00000 200,00000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

области жилищно-

коммунального хозяйства 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 603 05 05 05 0 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Подпрограмма 

«Улучшение качества 

предоставления бытовых 

услуг в Парфинском 

городском поселении» 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 

годы» 603 05 05 05 3 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Обеспечение 

бесперебойной работы 

объектов по 

предоставлению бытовых 

услуг (бани) в Парфинском 

городском поселении 603 05 05 05 3 01 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий 

по обеспечению 

бесперебойной работы 

объектов по 

предоставлению бытовых 

услуг (бани) 603 05 05 05 3 01 23141   600,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 05 05 3 01 23141 240 600,00000 200,00000 200,00000 

Образование 603 07       91,70000 91,70000 91,70000 

Молодежная политика  603 07 07     91,70000 91,70000 91,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 07 07 02 0 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 603 07 07 02 1 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности 

молодежи и ее достижений 

в различных сферах 

деятельности, в том числе 

по волонтерскому 

движению 603 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий 

по выявлению, 

продвижению и поддержке 

активности молодежи и ее 

достижений в различных 

сферах деятельности, в том 

числе по волонтерскому 

движению 603 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация 

патриотического 

воспитания населения 

Парфинского городского 

поселения в ходе 

подготовки и проведения 

мероприятий 

патриотической 

направленности 603 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение 

мероприятий, 

направленных на 

патриотическое воспитание 

молодежи 603 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, 

кинематография 603 08       24,40000 24,40000 24,40000 

Культура 603 08 01     24,40000 24,40000 24,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

культуры на территории 

Парфинского городского 

поселения  на 2020-2025 

годы» 603 08 01 01 0 00 00000   24,40000 24,40000 24,40000 

Обеспечение прав граждан 603 08 01 01 0 01 00000   24,40000 24,40000 24,40000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

на равный доступ к 

культурным ценностям и 

участию в культурной 

жизни, создание условий 

для развития и реализации 

творческого потенциала 

каждой личности 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на 

территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   24,40000 24,40000 24,40000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 24,40000 24,40000 24,40000 

Социальная политика 603 10       120,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение 

населения 603 10 03     120,00000 120,00000 120,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 603 10 03 95 0 00 00000   120,00000 120,00000 120,00000 

Обеспечение мер 

социальной поддержки 

студентам заключившим 

договор о целевом 

обучении с 

образовательной 

организацией, 

расположенной на 

территории Парфинского 

городского поселения 603 10 03 95 0 00 26013   120,00000 120,00000 120,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 603 10 03 95 0 00 26013 310 120,00000 120,00000 120,00000 

Физическая культура и 

спорт 603 11       170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура 603 11 01     170,00400 170,20000 170,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 603 11 01 02 0 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 603 11 01 02 2 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 



Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 

2020-2025 годы» 

Развитие физической 

культуры и массового 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения 603 11 01 02 2 01 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта, 

организации проведения 

официальных 

физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 603 11 01 02 2 01 23191   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 603 11 01 02 2 01 23191 120 70,00400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 100,00000 170,20000 170,20000 

Всего расходов           38 560,94068 18 445,74540 19 099,87886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского 

поселения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам Парфинского 

городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов 

 классификации расходов бюджета городского поселения на 2020 год и 

на плановый период 2021 и 2022 годов 
 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Администрация 

Парфинского 

муниципального района         38 560,94068 18 445,74540 19 099,87886 

Общегосударственные 

вопросы 01       3 442,97091 3 318,99600 3 777,02600 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных 

образований  01 03     30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского 

поселения 01 03 92 0 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Совета депутатов 

Парфинского городского 

поселения 01 03 92 1 00 00000   30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 03 92 1 00 01001   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ 01 03 92 1 00 01001 240 30,00000 30,00000 30,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 01 04     81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 04 91 0 00 00000   81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 01 04 91 0 00 01001   80,61000 80,61000 80,61000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 01001 240 38,00000 38,00000 38,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 04 91 0 00 01001 850 42,61000 42,61000 42,61000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 01 04 91 0 00 70650   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 91 0 00 70650 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 01 07     99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы муниципальных 

образований  01 07 96 0 00 00000   99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в представительный 

орган Парфинского 

городского поселения 01 07 96 0 00 26030   99,10000 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 01 07 96 0 00 26030 880 99,10000 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Резервные фонды 01 11     50,00000 50,00000 50,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 11 95 0 00 00000   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского городского 

поселения 01 11 95 0 00 26021   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 01 11 95 0 00 26021 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 01 13     3 182,26091 3 157,38600 3 615,41600 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенных к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 13 93 0 00 00000   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Обеспечение деятельности 

МКУ "Парфинское городское 

хозяйство" 01 13 93 0 00 02010   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Расходы на выплаты 

персоналу казенных 

учреждений 01 13 93 0 00 02010 110 2 165,22600 2 165,22600 2 165,22600 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 93 0 00 02010 240 212,52000 101,62000 101,62000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 01 13 93 0 00 02010 850 6,58000 1,08000 1,08000 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 01 13 94 0 00 00000   408,54000 408,54000 408,54000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселений 01 13 94 0 00 62010   408,54000 408,54000 408,54000 

Иные межбюджетные 

трансферты 01 13 94 0 00 62010 540 408,54000 408,54000 408,54000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 01 13 95 0 00 00000   389,39491 480,92000 938,95000 

Условно утвержденные 

расходы 01 13 95 0 09 99990   0,00000 425,00000 881,00000 

Резервные средства 01 13 95 0 09 99990 870 0,00000 425,00000 881,00000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 01 13 95 0 00 23102   215,98624 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 01 13 95 0 00 23102 830 215,98624 0,00000 0,00000 

Расходы казенных 

учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 95 0 00 23103   167,40867 49,92000 51,95000 

Иные закупки товаров, работ 01 13 95 0 00 23103 240 167,40867 49,92000 51,95000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Компенсация расходов, 

связанных с осуществлением 

полномочий старостой на 

территории Парфинского 

городского поселения 01 13 95 0 00 23105   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 95 0 00 23105 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Национальная оборона 02       202,27000 204,30000 212,60000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 02 03     202,27000 204,30000 212,60000 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 02 03 95 0 00 00000   202,27000 204,30000 212,60000 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 95 0 00 51180   202,27000 204,30000 212,60000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 02 03 95 0 00 51180 120 197,17000 199,20000 207,50000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 95 0 00 51180 240 5,10000 5,10000 5,10000 

Национальная безопасность 

и правоохранительная 

деятельность 03       843,13300 643,20000 643,20000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская 

оборона 03 09     8,60500 9,00000 9,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 09 03 0 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 03 09 03 1 00 00000   8,60500 9,00000 9,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных 

объектах на территории 

Парфинского городского  

поселения              03 09 03 1 02 00000   8,60500 9,00000 9,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на 

водных объектах, охране их 

жизни и здоровья 03 09 03 1 02 23011   8,60500 9,00000 9,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 09 03 1 02 23011 240 8,60500 9,00000 9,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 10     492,88800 245,36000 245,36000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 10 03 0 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 10 03 1 00 00000   492,88800 245,36000 245,36000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 03 10 03 1 01 00000   492,88800 245,36000 245,36000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

территории  Парфинского 

городского поселения              

Обустройство источников 

противопожарного 

водоснабжения 03 10 03 1 01 23021   492,88800 245,36000 245,36000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 03 1 01 23021  240 492,88800 245,36000 245,36000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 03 14     341,64000 388,84000 388,84000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 14 03 0 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Подпрограмма 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика 

правонарушений на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 03 14 03 2 00 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Совершенствование системы 

профилактических мер 

антитеррористической и 

антиэкстремистской 

направленности, сокращение 

уровня правонарушений 03 14 03 2 01 00000   341,64000 388,84000 388,84000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

стимулированию 

деятельности ДНД 

Парфинского городского 

поселения 03 14 03 2 01 23012   30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на выплату 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 03 14 03 2 01 23012 120 30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на установку и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на 

территории Парфинского 

городского поселения 03 14 03 2 01 23013   311,64000 358,64000 358,64000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 14 03 2 01 23013 240 311,64000 358,64000 358,64000 

Национальная экономика 04       6 030,00919 3 249,44540 3 330,27886 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 04 09     5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 04 09 07 0 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы» 04 09 07 1 00 00000   5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 04 09 07 1 01 00000   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного   значения 

Парфинского городского 

поселения 04 09 07 1 01 23031   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 01 23031 240 1 432,66947 892,10540 972,93886 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения и искусственных 

сооружений на них 04 09 07 1 02 00000   4 048,34000 1 908,34000 1 908,34000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 04 09 07 1 02 23043   2 708,34000 571,64000 571,64000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

значения Парфинского 

городского поселения и 

искусственных сооружений на 

них 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 23043 240 2 708,34000 571,64000 571,64000 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного 

значения Парфинского 

городского поселения за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 04 09 07 1 02 71520   1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 71520 240 1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Софинансирование на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного 

значения Парфинского 

городского поселения  04 09 07 1 02 S1520   67,00000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 07 1 02 S1520 240 67,00000 63,70000 63,70000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12     548,99972 449,00000 449,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения 

"Градостроительная политика 

на территории Парфинского 

городского поселения на 

2020-2025 годы" 04 12 06 0 00 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация полномочий 

Парфинского городского 

поселения в сфере 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 04 12 06 0 01 00000   200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения 

"Градостроительная политика 

на территории Парфинского 

городского поселения на 04 12 06 0 01 23201   200,00000 200,00000 200,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

2020-2025 годы" 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 06 0 01 23201 240 200,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 04 12 08 0 00 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 

муниципальной 

собственности 04 12 08 0 01 00000   348,99972 249,00000 249,00000 

Проведение кадастровых 

работ по межеванию 

земельных участков и 

определению рыночной 

стоимости земельных 

участков для продажи их с 

торгов 04 12 08 0 01 23051   348,99972 249,00000 249,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 08 0 01 23051 240 348,99972 249,00000 249,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05       27 636,45358 10 623,50400 10 730,47400 

Жилищное хозяйство 05 01     1 955,63900 736,45200 736,45200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 01 04 0 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Подпрограмма «Капитальный 

ремонт и содержание 

муниципального жилищного 

фонда на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 05 01 04 1 00 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 05 01 04 1 01 00000   1 926,13900 706,02200 706,02200 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на 

территории Парфинского 

городского поселения на 

осуществление полномочий 

по решению вопросов 

местного значения поселения  05 01 04 1 01 23061   480,90000 480,90000 480,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 04 1 01 23061 240 480,90000 480,90000 480,90000 

Проведение текущего и 

капитального ремонта 

муниципального жилищного 

фонда, расположенного на 

территории Парфинского 

городского поселения 05 01 04 1 01 23071   1 445,23900 225,12200 225,12200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 04 1 01 23071 240 1 445,23900 225,12200 225,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 01 08 0 00 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 

и формирование 

муниципальной 

собственности 05 01 08 0 01 00000   29,50000 30,43000 30,43000 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет 

Парфинского городского 

поселения 05 01 08 0 01 23151   29,50000 30,43000 30,43000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 01 08 0 01 23151 240 29,50000 30,43000 30,43000 

Коммунальное хозяйство 05 02     10 648,76822 117,20000 121,90000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 05 02 05 0 00 00000   10 648,76822 117,20000 121,90000 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства 

Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 05 02 05 1 00 00000   10 536,06822 0,00000 0,00000 

Развитие систем 

централизованного 

водоснабжения, 

теплоснабжения Парфинского 

городского поселения  05 02 05 1 02 00000   10 536,06822 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-сметной 

документации на 

строительство сетей 

централизованного 

водоснабжения Парфинского 

городского поселения 05 02 05 1 02 23094   188,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 02 05 1 02 23094 240 188,88900 0,00000 0,00000 

Расходы на изготовление 

схемы теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения Парфинского 

городского поселения 05 02 05 1 02 23096   236,06822 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 02 05 1 02 23096 240 236,06822 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникших при 

реализации мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 05 02 05 1 02 72370   10 000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 02 05 1 02 72370 410 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы, возникшие при 

реализации мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 05 02 05 1 02 S2370   111,11100 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Бюджетные инвестиции 05 02 05 1 02 S2370 410 111,11100 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 05 02 05 2 00 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Развитие 

газораспределительной сети 

Парфинского городского 

поселения 05 02 05 2 01 00000   112,70000 117,20000 121,90000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей 

газопровода 05 02 05 2 01 23091   112,70000 117,20000 121,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 02 05 2 01 23091 240 112,70000 117,20000 121,90000 

Благоустройство 05 03     14 432,04636 9 569,85200 9 672,12200 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 03 04 0 00 00000   12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 05 03 04 2 00 00000   12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Повышение уровня 

благоустройства Парфинского 

городского поселения 05 03 04 2 01 00000   12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 05 03 04 2 01 23101   3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 05 03 04 2 01 23101 240 3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

(муниципальных)  нужд 

Проведение работ по 

озеленению  05 03 04 2 01 23111   498,10800 566,20000 615,40000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23111 240 498,10800 566,20000 615,40000 

Содержание и 

благоустройство братских 

захоронений 05 03 04 2 01 23121   90,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23121 240 90,00000 0,00000 0,00000 

Проведение работ по 

благоустройству и 

улучшению внешнего вида 

территории городского 

поселения 05 03 04 2 01 23131   6 034,86567 4 903,12200 5 688,82200 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 23131 240 6 016,86567 4 885,12200 5 670,82200 

Иные выплаты населению 05 03 04 2 01 23131 360 18,00000 18,00000 18,00000 

Софинансирование расходов 

на поддержку реализации 

проектов территориальных 

общественных 

самоуправлений, включенных 

в муниципальные программы 

развития территорий 05 03 04 2 01 S2090   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 S2090 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Восстановление и 

благоустройство воинских 

захоронений, выверка списков 

погибших 05 03 04 2 01 L2990   2 000,00200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 04 2 01 L2990 240 2 000,00200 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

«Формирование 

современной городской 

среды на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 

годы» 05 03 09 0 00 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 05 03 09 0 F2 00000   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 05 03 09 0  F2 55550   2 419,24200 0,00000 0,00000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

муниципальных программ, 

направленных на 

благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и общественных 

территорий 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 03 09 0  F2 55550 240 769,63424 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме некоммерческих 

организаций), 

индивидуальным 

предпринимателям, 

физическим лицам-

производителям товаров, 

работ,услуг 05 03 09 0  F2 55550 810 1 649,60776 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     600,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 05 05 05 0 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Подпрограмма «Улучшение 

качества предоставления 

бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 05 05 05 3 00 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по 

предоставлению бытовых 

услуг (бани) в Парфинском 

городском поселении 05 05 05 3 01 00000   600,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по 

предоставлению бытовых 

услуг (бани) 05 05 05 3 01 23141   600,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 05 05 3 01 23141 240 600,00000 200,00000 200,00000 

Образование 07       91,70000 91,70000 91,70000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Молодежная политика  07 07     91,70000 91,70000 91,70000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 07 07 02 0 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 

молодежи Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 07 07 02 1 00 00000   91,70000 91,70000 91,70000 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности 

молодежи и ее достижений в 

различных сферах 

деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 02 1 02 00000   73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности 

молодежи и ее достижений в 

различных сферах 

деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 07 07 02 1 02 23171   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 02 1 02 23171 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотического 

воспитания населения 

Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки 

и проведения мероприятий 

патриотической 

направленности 07 07 02 1 04 00000   18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных 

на патриотическое воспитание 

молодежи 07 07 02 1 04 23181   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 07 07 02 1 04 23181 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Культура, кинематография 08       24,40000 24,40000 24,40000 

Культура 08 01     24,40000 24,40000 24,40000 

Муниципальная программа 08 01 01 0 00 00000   24,40000 24,40000 24,40000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

культуры на территории 

Парфинского городского 

поселения  на 2020-2025 

годы» 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

потенциала каждой личности 08 01 01 0 01 00000   24,40000 24,40000 24,40000 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на 

территории поселения 08 01 01 0 01 23161   24,40000 24,40000 24,40000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 08 01 01 0 01 23161 240 24,40000 24,40000 24,40000 

Социальная политика 10       120,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение 

населения 10 03     120,00000 120,00000 120,00000 

Прочие расходы, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

городского поселения 10 03 95 0 00 00000   120,00000 120,00000 120,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам 

заключившим договор о 

целевом обучении с 

образовательной 

организацией, расположенной 

на территории Парфинского 

городского поселения 10 03 95 0 00 26013   120,00000 120,00000 120,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 10 03 95 0 00 26013 310 120,00000 120,00000 120,00000 

Физическая культура и 

спорт 11       170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура 11 01     170,00400 170,20000 170,20000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 11 01 02 0 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 11 01 02 2 00 00000   170,00400 170,20000 170,20000 



Наименование РЗ Пр ЦСР ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

городского поселения 

«Развитие молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 

Развитие физической 

культуры и массового спорта 

на территории Парфинского 

городского поселения 11 01 02 2 01 00000   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта, 

организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения 11 01 02 2 01 23191   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 11 01 02 2 01 23191 120 70,00400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 11 01 02 2 01 23191 240 100,00000 170,20000 170,20000 

Всего расходов         38 560,94068 18 445,74540 19 099,87886 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 8 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского поселения "О 

внесении изменений в решение Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения от 27.11.2019 № 162 "О 

бюджете Парфинского городского 

поселения на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов" 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Парфинского городского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета городского поселения 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

 

Сумма (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

культуры на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 01 0 00 00000       24,40000 24,40000 24,40000 

Обеспечение прав граждан на 

равный доступ к культурным 

ценностям и участию в 

культурной жизни, создание 

условий для развития и 

реализации творческого 

потенциала каждой личности 01 0 01 00000       24,40000 24,40000 24,40000 

Реализация культурно-

массовых мероприятий на 

территории поселения 01 0 01 23161       24,40000 24,40000 24,40000 

Культура, кинематография 01 0 01 23161 08     24,40000 24,40000 24,40000 

Культура 01 0 01 23161 08 01   24,40000 24,40000 24,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 01 0 01 23161 08 01 240 24,40000 24,40000 24,40000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 02 0 00 00000       261,70400 261,90000 261,90000 

Подпрограмма «Развитие и 

реализация потенциала 02 1 00 00000       91,70000 91,70000 91,70000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

молодежи Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие 

молодежной политики и 

спорта в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 

Выявление, продвижение и 

поддержка активности 

молодежи и ее достижений в 

различных сферах 

деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 02 1 02 00000       73,70000 73,70000 73,70000 

Реализация мероприятий по 

выявлению, продвижению и 

поддержке активности 

молодежи и ее достижений в 

различных сферах 

деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 02 1 02 23171       73,70000 73,70000 73,70000 

Образование 02 1 02 23171 07     73,70000 73,70000 73,70000 

Молодежная политика 02 1 02 23171 07 07   73,70000 73,70000 73,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 02 23171 07 07 240 73,70000 73,70000 73,70000 

Организация патриотического 

воспитания населения 

Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки и 

проведения мероприятий 

патриотической 

направленности 02 1 04 00000       18,00000 18,00000 18,00000 

Организация и проведение 

мероприятий, направленных на 

патриотическое воспитание 

молодежи 02 1 04 23181       18,00000 18,00000 18,00000 

Образование 02 1 04 23181 07     18,00000 18,00000 18,00000 

Молодежная политика  02 1 04 23181 07 07   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 1 04 23181 07 07 240 18,00000 18,00000 18,00000 

Подпрограмма «Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Развитие молодежной 

политики и спорта в 

Парфинском городском 02 2 00 00000       170,00400 170,20000 170,20000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

поселении на 2020-2025 годы» 

Развитие физической культуры 

и массового спорта на 

территории Парфинского 

городского поселения 02 2 01 00000       170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы по обеспечению 

условий для развития на 

территории поселения 

физической культуры и 

массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных 

и спортивных мероприятий 

поселения 02 2 01 23191       170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура и спорт 02 2 01 23191 11     170,00400 170,20000 170,20000 

Физическая культура 02 2 01 23191 11 01   170,00400 170,20000 170,20000 

Расходы на выплаты персоналу  

казенных учреждений 02 2 01 23191 11 01 110 70,00400 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 02 2 01 23191 11 01 240 100,00000 170,20000 170,20000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 03 0 00 00000       843,13300 643,20000 643,20000 

Подпрограмма "Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, обеспечение 

пожарной безопасности и 

безопасности людей на 

водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 03 1 00 00000       501,49300 254,36000 254,36000 

Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности на 

территории  Парфинского 

городского поселения              03 1 01 00000       492,88800 245,36000 245,36000 

Обустройство источников 

противопожарного 

водоснабжения 03 1 01 23021       492,88800 245,36000 245,36000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 1 01 23021 03     492,88800 245,36000 245,36000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 03 1 01 23021 03 10   492,88800 245,36000 245,36000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 01 23021 03 10 240 492,88800 245,36000 245,36000 

Обеспечение безопасности 

жизни людей на водных 

объектах на территории 

Парфинского городского  

поселения              03 1 02 00000       8,60500 9,00000 9,00000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья 03 1 02 23011       8,60500 9,00000 9,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 1 02 23011 03     8,60500 9,00000 9,00000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 1 02 23011 03 09   8,60500 9,00000 9,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 1 02 23011 03 09 240 8,60500 9,00000 9,00000 

Подпрограмма 

"Профилактика терроризма и 

экстремизма и профилактика 

правонарушений на 

территории Парфинского 

городского поселения" 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности на 

территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 03 2 00 00000       341,64000 388,84000 388,84000 

Совершенствование системы 

профилактических мер 

антитеррористической и 

антиэкстремистской 

направленности, сокращение 

уровня правонарушений 03 2 01 00000       341,64000 388,84000 388,84000 

Расходы на реализацию 

мероприятий по 

стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского 

поселения 03 2 01 23012       30,00000 30,20000 30,20000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 2 01 23012 03     30,00000 30,20000 30,20000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 2 01 23012 03 14   30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 03 2 01 23012 03 14 120 30,00000 30,20000 30,20000 

Расходы на установку и 

обслуживание системы 

видеонаблюдения на 

территории Парфинского 

городского поселения 03 2 01 23013       311,64000 358,64000 358,64000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 03 2 01 23013 03     311,64000 358,64000 358,64000 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 2 01 23013 03 14   311,64000 358,64000 358,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 03 2 01 23013 03 14 240 311,64000 358,64000 358,64000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 04 0 00 00000       13 938,94336 10 275,87400 10 378,14400 

Подпрограмма 

«Капитальный ремонт и 

содержание муниципального 

жилищного фонда на 

территории Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 04 1 00 00000       1 926,13900 706,02200 706,02200 

Обеспечение сохранности 

жилого фонда, повышение 

эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение 

жилищных условий, создание 04 1 01 00000       1 926,13900 706,02200 706,02200 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

безопасных и благоприятных 

условий проживания граждан 

Оплата взносов в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

Парфинского городского 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселения  04 1 01 23061       480,90000 480,90000 480,90000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 1 01 23061 05     480,90000 480,90000 480,90000 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23061 05 01   480,90000 480,90000 480,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 04 1 01 23061 05 01 240 480,90000 480,90000 480,90000 

Проведение текущего и 

капитального ремонта 

муниципального жилищного 

фонда, расположенного на 

территории Парфинского 

городского поселения 04 1 01 23071       1 445,23900 225,12200 225,12200 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 1 01 23071 05     1 445,23900 225,12200 225,12200 

Жилищное хозяйство 04 1 01 23071 05 01   1 445,23900 225,12200 225,12200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 1 01 23071 05 01 240 1 445,23900 225,12200 225,12200 

Подпрограмма 

«Благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы Парфинского 

городского поселения 

«Улучшение жилищных 

условий граждан, 

проживающих в Парфинском 

городском поселении и 

благоустройство территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 04 2 00 00000       12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Повышение уровня 

благоустройства Парфинского 

городского поселения 04 2 01 00000       12 012,80436 9 569,85200 9 672,12200 

Обеспечение качественного и 

бесперебойного освещения 

улиц поселения 04 2 01 23101       3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23101 05     3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Благоустройство 04 2 01 23101 05 03   3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 04 2 01 23101 05 03 240 3 289,82869 4 100,53000 3 367,90000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

Проведение работ по 

озеленению  04 2 01 23111       498,10800 566,20000 615,40000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23111 05     498,10800 566,20000 615,40000 

Благоустройство 04 2 01 23111 05 03   498,10800 566,20000 615,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 01 23111 05 03 240 498,10800 566,20000 615,40000 

Содержание и благоустройство 

братских захоронений 04 2 01 23121       90,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23121 05     90,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 23121 05 03   90,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 01 23121 05 03 240 90,00000 0,00000 0,00000 

Проведение работ по 

благоустройству и улучшению 

внешнего вида территории 

городского поселения 04 2 01 23131       6 016,86567 4 885,12200 5 670,82200 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23131 05     6 016,86567 4 885,12200 5 670,82200 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   6 016,86567 4 885,12200 5 670,82200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 01 23131 05 03 240 6 016,86567 4 885,12200 5 670,82200 

Проведение работ по 

благоустройству и улучшению 

внешнего вида территории 

городского поселения 04 2 01 23131       18,00000 18,00000 18,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 23131 05     18,00000 18,00000 18,00000 

Благоустройство 04 2 01 23131 05 03   18,00000 18,00000 18,00000 

Иные выплаты населению 04 2 01 23131 05 03 360 18,00000 18,00000 18,00000 

Восстановление и 

благоустройство воинских 

захоронений, выверка списков 

погибших 04 2 01 L2990       2 000,00200 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 L2990 05     2 000,00200 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 L2990 05 03   2 000,00200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 01 L2990 05 03 240 2 000,00200 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходов на 

поддержку реализации 

проектов территориальных 

общественных самоуправлений, 04 2 01 S2090       100,00000 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

включенных в муниципальные 

программы развития 

территорий 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 04 2 01 S2090 05     100,00000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 04 2 01 S2090 05 03   100,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 04 2 01 S2090 05 03 240 100,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 05 0 00 00000       11 248,76822 317,20000 321,90000 

Подпрограмма "Развитие 

инфраструктуры жилищно-

коммунального хозяйства 

Парфинского городского 

поселения" муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 05 1 00 00000       10 536,06822 0,00000 0,00000 

Развитие систем 

централизованного 

водоснабжения, 

теплоснабжения Парфинского 

городского поселения 05 1 02 00000       10 536,06822 0,00000 0,00000 

Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

сетей централизованного 

водоснабжения Парфинского 

городского поселения 05 1 02 23094       188,88900 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 23094 05     188,88900 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23094 05 02   188,88900 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 1 02 23094 05 02 240 188,88900 0,00000 0,00000 

Расходы на изготовление схемы 

теплоснабжения, 

водоснабжения и 

водоотведения Парфинского 

городского поселения 05 1 02 23096       236,06822 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 23096 05     236,06822 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 23096 05 02   236,06822 0,00000 0,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 1 02 23096 05 02 240 236,06822 0,00000 0,00000 

Софинансирование расходных 

обязательств, возникших при 

реализации мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 05 1 02 72370       10 000,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 72370 05     10 000,00000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 72370 05 02   10 000,00000 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 1 02 72370 05 02 410 10 000,00000 0,00000 0,00000 

Расходы, возникшие при 

реализации мероприятий 

муниципальных программ в 

области водоснабжения и 

водоотведения 05 1 02 S2370       111,11100 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 1 02 S2370 05     111,11100 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяйство 05 1 02 S2370 05 02   111,11100 0,00000 0,00000 

Бюджетные инвестиции 05 1 02 S2370 05 02 410 111,11100 0,00000 0,00000 

Подпрограмма «Газификация 

Парфинского городского 

поселения» муниципальной 

программы  Парфинского 

городского поселения 

«Повышение качества 

жилищно-коммунальных 

услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-

2025 годы» 05 2 00 00000       112,70000 117,20000 121,90000 

Развитие 

газораспределительной сети 

Парфинского городского 

поселения 05 2 01 00000       112,70000 117,20000 121,90000 

Техническое обслуживание 

распределительных сетей 

газопровода 05 2 01 23091       112,70000 117,20000 121,90000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 2 01 23091 05     112,70000 117,20000 121,90000 

Коммунальное хозяйство 05 2 01 23091 05 02   112,70000 117,20000 121,90000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 2 01 23091 05 02 240 112,70000 117,20000 121,90000 

Подпрограмма «Улучшение 

качества предоставления 

бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении» 

муниципальной программы  

Парфинского городского 

поселения «Повышение 05 3 00 00000       600,00000 200,00000 200,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

качества жилищно-

коммунальных услуг в 

Парфинском городском 

поселении на 2020-2025 годы» 

Обеспечение бесперебойной 

работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг 

(бани) в Парфинском 

городском поселении 05 3 01 00000       600,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий по 

обеспечению бесперебойной 

работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг 

(бани) 05 3 01 23141       600,00000 200,00000 200,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 3 01 23141 05     600,00000 200,00000 200,00000 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 3 01 23141 05 05   600,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 05 3 01 23141 05 05 240 600,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа 

Парфинского городского 

поселения 

"Градостроительная 

политика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы" 06 0 00 00000       200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация полномочий 

Парфинского городского 

поселения в сфере 

территориального 

планирования и 

градостроительного 

зонирования 06 0 01 00000       200,00000 200,00000 200,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения "Градостроительная 

политика на территории 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы" 06 0 01 23201       200,00000 200,00000 200,00000 

Национальная экономика 06 0 01 23201 04     200,00000 200,00000 200,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 06 0 01 23201 04 12   200,00000 200,00000 200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 06 0 01 23201 04 12 240 200,00000 200,00000 200,00000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной 07 0 00 00000       5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 

Подпрограмма «Развитие, 

ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего  

пользования местного 

значения  Парфинского 

городского поселения» 

муниципальной программы 

Парфинского городского 

поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 07 1 00 00000       5 481,00947 2 800,44540 2 881,27886 

Обеспечение качественного 

содержания автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 07 1 01 00000       1 432,66947 892,10540 972,93886 

Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Парфинского городского 

поселения 07 1 01 23031       1 432,66947 892,10540 972,93886 

Национальная экономика 07 1 01 23031 04     1 432,66947 892,10540 972,93886 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 01 23031 04 09   1 432,66947 892,10540 972,93886 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 01 23031 04 09 240 1 432,66947 892,10540 972,93886 

Обеспечение сохранности, 

развития и улучшения 

технического состояния 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

и искусственных сооружений 

на них 07 1 02 00000       4 048,34000 1 908,34000 1 908,34000 

Ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения Парфинского 

городского поселения и 

искусственных сооружений на 

них 07 1 02 23043       2 708,34000 571,64000 571,64000 

Национальная экономика 07 1 02 23043 04     2 708,34000 571,64000 571,64000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 23043 04 09   2 708,34000 571,64000 571,64000 

Иные закупки товаров, работ и 07 1 02 23043 04 09 240 2 708,34000 571,64000 571,64000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на 

формирование муниципальных 

дорожных фондов 07 1 02 71520       1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Национальная экономика 07 1 02 71520 04     1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 71520 04 09   1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 71520 04 09 240 1 273,00000 1 273,00000 1 273,00000 

Софинансирование на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

Парфинского городского 

поселения 07 1 02 S1520       67,00000 63,70000 63,70000 

Национальная экономика 07 1 02 S1520 04     67,00000 63,70000 63,70000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 07 1 02 S1520 04 09   67,00000 63,70000 63,70000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 07 1 02 S1520 04 09 240 67,00000 63,70000 63,70000 

Муниципальная программа  

Парфинского городского 

поселения «Управление и 

распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского городского 

поселения на 2020-2025 годы» 08 0 00 00000       378,49972 279,43000 279,43000 

Эффективное владение, 

пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной 

собственности 08 0 01 00000       378,49972 279,43000 279,43000 

Проведение кадастровых работ 

по межеванию земельных 

участков и определению 

рыночной стоимости земельных 

участков для продажи их с 

торгов 08 0 01 23051       348,99972 249,00000 249,00000 

Национальная экономика 08 0 01 23051 04     348,99972 249,00000 249,00000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 08 0 01 23051 04 12   348,99972 249,00000 249,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 08 0 01 23051 04 12 240 348,99972 249,00000 249,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

государственных 

(муниципальных) нужд 

Организация начисления и 

сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет 

Парфинского городского 

поселения 08 0 01 23151       29,50000 30,43000 30,43000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 08 0 01 23151 05     29,50000 30,43000 30,43000 

Жилищное хозяйство 08 0 01 23151 05 01   29,50000 30,43000 30,43000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 08 0 01 23151 05 01 240 29,50000 30,43000 30,43000 

Муниципальная программа 

«Формирование современной 

городской среды на 

территории Парфинского 

городского поселения на 2020-

2025 годы» 09 0 00 00000       2 419,24200 0,00000 0,00000 

Федеральный проект 

"Формирование комфортной 

городской среды" 09 0 F2 00000       2 419,24200 0,00000 0,00000 

Реализация мероприятий 

муниципальных программ, 

направленных на 

благоустройство дворовых 

территорий многоквартирных 

домов и общественных 

территорий 09 0  F2 55550       2 419,24200 0,00000 0,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 09 0  F2 55550 05     2 419,24200 0,00000 0,00000 

Благоустройство 09 0  F2 55550 05 03   2 419,24200 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 09 0  F2 55550 05 03 240 769,63424 0,00000 0,00000 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам-производителям товаров, 

работ,услуг 09 0  F2 55550 05 03 810 1 649,60776 0,00000 0,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов 

местного самоуправления 

городского поселения, не 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского 

поселения 91 0 00 00000       81,61000 81,61000 81,61000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 91 0 00 01001       80,61000 80,61000 80,61000 

Общегосударственные вопросы 91 0 00 01001 01     80,61000 80,61000 80,61000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 0 00 01001 01 04   80,61000 80,61000 80,61000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 0 00 01001 01 04 240 38,00000 38,00000 38,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 91 0 00 01001 01 04 850 42,61000 42,61000 42,61000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий 

по определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях" 91 0 00 70650       1,00000 1,00000 1,00000 

Общегосударственные вопросы 91 0 00 70650 01     1,00000 1,00000 1,00000 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 91 0 00 70650 01 04   1,00000 1,00000 1,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 91 0 00 70650 01 04 240 1,00000 1,00000 1,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности 

представительного органа 

Парфинского городского 

поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского 

поселения 92 0 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Обеспечение деятельности 

Совета депутатов Парфинского 

городского поселения 92 1 00 00000       30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов 92 1 00 01001       30,00000 30,00000 30,00000 

Общегосударственные вопросы 92 1 00 01001 01     30,00000 30,00000 30,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  92 1 00 01001 01 03   30,00000 30,00000 30,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 92 1 00 01001 01 03 240 30,00000 30,00000 30,00000 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенных к 

муниципальным программам 

Парфинского городского 

поселения 93 0 00 00000       2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Обеспечение деятельности 

МКУ "Парфинское городское 

хозяйство" 93 0 00 02010       2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Общегосударственные вопросы 93 0 00 02010 01     2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Другие общегосударственные 

вопросы 93 0 00 02010 01 13   2 384,32600 2 267,92600 2 267,92600 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 93 0 00 02010 01 13 110 2 165,22600 2 165,22600 2 165,22600 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 93 0 00 02010 01 13 240 212,52000 101,62000 101,62000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 93 0 00 02010 01 13 850 6,58000 1,08000 1,08000 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

муниципальному району 94 0 00 00000       408,54000 408,54000 408,54000 

Расходы по содержанию 

штатных единиц на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 94 0 00 62010       408,54000 408,54000 408,54000 

Общегосударственные вопросы 94 0 00 62010 01     408,54000 408,54000 408,54000 

Другие общегосударственные 

вопросы 94 0 00 62010 01 13   408,54000 408,54000 408,54000 

Иные межбюджетные 

трансферты 94 0 00 62010 01 13 540 408,54000 408,54000 408,54000 

Прочие  расходы, не 

отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского 

поселения 95 0 00 00000       761,66491 855,22000 1 321,55000 

Условно утвержденные 

расходы 95 0 09 99990       0,00000 425,00000 881,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 09 99990 01     0,00000 425,00000 881,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 09 99990 01 13   0,00000 425,00000 881,00000 

Резервные средства 95 0 09 99990 01 13 870 0,00000 425,00000 881,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 95 0 00 51180       202,27000 204,30000 212,60000 

Национальная оборона 95 0 00 51180 02     202,27000 204,30000 212,60000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 95 0 00 51180 02 03   202,27000 204,30000 212,60000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 95 0 00 51180 02 03 120 197,17000 199,20000 207,50000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 51180 02 03 240 5,10000 5,10000 5,10000 

Расходы по исполнению 

судебных актов 95 0 00 23102       215,98624 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23102 01     215,98624 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23102 01 13   215,98624 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных актов 95 0 00 23102 01 13 830 215,98624 0,00000 0,00000 

Расходы казенных учреждений 

по приобретению 

коммунальных услуг 95 0 00 23103       167,40867 49,92000 51,95000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23103 01     167,40867 49,92000 51,95000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23103 01 13   167,40867 49,92000 51,95000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 23103 01 13 240 167,40867 49,92000 51,95000 

Резервные фонды органов 

местного самоуправления 

Парфинского городского 

поселения 95 0 00 26021       50,00000 50,00000 50,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 26021 01     50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные фонды 95 0 00 26021 01 11   50,00000 50,00000 50,00000 

Резервные средства 95 0 00 26021 01 11 870 50,00000 50,00000 50,00000 

Компенсация расходов, 

связанных с осуществлением 

полномочий старостой на 

территории Парфинского 

городского поселения 95 0 00 23105       6,00000 6,00000 6,00000 

Общегосударственные вопросы 95 0 00 23105 01     6,00000 6,00000 6,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 95 0 00 23105 01 13   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 95 0 00 23105 01 13 240 6,00000 6,00000 6,00000 

Обеспечение мер социальной 

поддержки студентам 

заключившим договор о 

целевом обучении с 

образовательной организацией, 95 0 00 26013       120,00000 120,00000 120,00000 



Наименование ЦСР РЗ Пр ВР 2020 год 2021 год 2022 год 

расположенной на территории 

Парфинского городского 

поселения 

Социальная политика 95 0 00 26013 10     120,00000 120,00000 120,00000 

Социальное обеспечение 

населения 95 0 00 26013 10 03   120,00000 120,00000 120,00000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты 

гражданам 95 0 00 26013 10 03 310 120,00000 120,00000 120,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в представительные 

органы муниципальных 

образований 96 0 00 00000       99,10000 0,00000 0,00000 

Подготовка и проведение 

выборов в представительный 

орган Парфинского городского 

поселения 96 0 00 26030       99,10000 0,00000 0,00000 

Общегосударственные вопросы 96 0 00 26030 01     99,10000 0,00000 0,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 96 0 00 26030 01 13   99,10000 0,00000 0,00000 

Специальные расходы 96 0 00 26030 01 13 880 99,10000 0,00000 0,00000 

Всего расходов         38 560,94068 18 445,74540 19 099,87886 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 

к проекту решения Совета депутатов Парфинского городского поселения 

«О внесении изменений  в решение Совета депутатов Парфинского 

городского поселения от 27.11.2019  № 162 «О бюджете Парфинского 

городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»  

от 25 марта 2020 года 

 

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

областным законом от 04.03.2020 № 520 -ОЗ «О внесении изменений в 

областной закон «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 

2021 и 2022 годов», Положением о бюджетном процессе в Парфинском 

городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от  29.10.2013 № 155, предложениями 

главного распорядителя бюджетных средств на увеличение  расходов, 

утвержденных на 2020 год предлагается внести изменения в бюджет 

городского поселения, утвержденный решением Совета депутатов 

Парфинского городского поселения от  27.11.2019 № 162 «О бюджете 

Парфинского городского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» (далее - решение Совета депутатов городского поселения). 

Общую сумму доходов в бюджете городского поселения планируется 

увеличить на 2020 год на 12180,9 тыс. рублей и утвердить в сумме 31904,4 

тыс. рублей (уточненный план на 01.03.2020 – 19723,5 тыс. рублей), 

Предлагается увеличить объем безвозмездных поступлений в бюджете 

городского поселения, получаемых из областного бюджета  на 2020 год на 

12180,9 тыс. рублей и утвердить в сумме 15438,7 тыс. рублей (уточненный 

план на 01.03.2020 – 3257,8 тыс. рублей), 

за счет роста субсидий из областного бюджета на 11975,0 тыс. рублей и 

утвердить в сумме 15029,6 тыс. рублей (уточненный план на 01.03.2020 – 

3054,6 тыс. рублей).  

        Бюджету городского поселения выделены субсидии: 

        на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной 

собственности  на реализацию мероприятий муниципальных программ в 

области водоснабжения и водоотведения в сумме 10,0 млн. рублей; 

          на обустройство и восстановление воинских захоронений в сумме 

1975,0 тыс. рублей. 

Предлагается принять план по прочим безвозмездным поступлениям в 

сумме 205,9 тыс. рублей на благоустройство площади возле Дома культуры 

п. Парфино.  

Общую сумму расходов в бюджете городского поселения планируется 

увеличить на 2020 год на 12180,9  тыс. рублей и утвердить в сумме 38560,9 

тыс. рублей (уточненный план на 01.03.2020 – 26380,0 тыс. рублей), 

Поступили предложения от главного распорядителя бюджетных 

средств  - Администрации муниципального района на увеличение 



расходов в бюджете городского поселения на 2020 год в сумме 12180,9 тыс. 

рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета в сумме 11975,0 

тыс. рублей и прочих безвозмездных поступлений в сумме 205,9 тыс. рублей. 

Средства планируется направить:  

- на разработку проектно-сметной документации на строительство 

водоочистных сооружений в п. Парфино в сумме 10,0 млн. рублей 

(софинансирование за счет собственных средств бюджета городского 

поселения предусмотрено в сумме 111,1 тыс. рублей); 

- на реализацию мероприятий муниципального проекта 

«Благоустройство территории «Поляны сказок» 1 этап - благоустройства 

площади возле Дома культуры п. Парфино в сумме 205,9 тыс. рублей;  

- на благоустройство воинского захоронения "Кладбище советских 

воинов, погибших в период Великой Отечественной войны", расположенного 

по адресу д. Конюхово в сумме 1975,0 тыс. рублей (софинансирование за 

счет собственных средств бюджета городского поселения запланировано в 

сумме 25,0 тыс. рублей). 

      В связи с планируемым увеличением доходов и расходов бюджета 

городского поселения на 2020 год дефицит бюджета городского поселения в 

не изменится и составит в сумме 6656,5 тыс. рублей. 

С учетом  планируемых изменений на 2020 год расходы бюджета 

городского поселения по разделам составят: жилищно-коммунальное 

хозяйство 71,7% (27636,4 тыс. рублей), национальная экономика 15,6% 

(6030,0 тыс. рублей), общегосударственные вопросы  8,9% (3443,0 тыс. 

рублей), национальная безопасность и правоохранительная деятельность 2,2 

% (843,1 тыс. рублей), национальная оборона 0,5%  (202,3 тыс. рублей), 

физическая культура и спорт 0,5%  (170,0 тыс. рублей), социальная политика 

0,3% (120,0 тыс. рублей), образование 0,2% (91,7 тыс. рублей), культура, 

кинематография 0,1% (24,4 тыс. рублей) от общей суммы запланированных 

расходов.  

Структура расходной части бюджета городского поселения на 2020 год 

по сравнению с уточненным планом на 01 марта 2020 года изменяется. 

 Увеличивается удельный вес расходов по разделу жилищно-

коммунальное хозяйство на 13,1%,  уменьшается удельный вес расходов по 

разделам национальная экономика на 7,3%, общегосударственные вопросы 

на 4,1%, национальная безопасность и правоохранительная деятельность на 

1,0%, национальная оборона на 0,3%,  социальная политика на 0,2%, 

образование и физическая культура на 0,1% соответственно.     

       В связи с изменениями в бюджете городского поселения на 2020 год 

необходимо изложить в новой редакции: 

        1) подпункт 1 пункта 1 решения Совета депутатов городского 

поселения в связи с планируемым увеличением общей суммы доходов и 

расходов бюджета городского поселения на 2020 год; 



2) пункт 7 решения Совета депутатов городского поселения в связи с 

увеличением межбюджетных трансфертов, получаемых из областного 

бюджета на 2020 год; 

  5) приложение 1 к решению Совета депутатов городского поселения в 

связи с планируемым увеличением безвозмездных поступлений в бюджет 

городского поселения на 2020 год;  

6) приложения 6 и 7 к решению Совета депутатов городского 

поселения в связи с внесением изменений в ведомственную и 

функциональную структуры расходов бюджета городского поселения; 

7) приложение 8 к решению Совета депутатов городского поселения в 

связи с планируемым внесением изменений в объемы финансового 

обеспечения двух муниципальных программ, из них: 

- Муниципальной программы  Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2020-2025 годы»; 

- Муниципальной программы Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2020-2025 годы». 

Следует уточнить код бюджетной классификации Российской 

Федерации «Прочие безвозмездные поступления от негосударственных 

организаций в бюджеты городских поселений» в приложении 4 к решению 

Совета депутатов городского поселения. 

 

 

Председателя комитета финансов 

Администрации муниципального района                                 Е.В. Шмелёва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

               проекта решения Совета депутатов городского поселения 

                                        от                         №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 27.11.2019 №162» 

 

Дата 
поступления на 
согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 
фамилия руководителя, с  

которым согласуется проект  
документа 

Дата и номер  
документа, 

 подтверждающего 
согласование или  

дата согласования, 
подпись 

 Первый заместитель Главы 

администрации 

О. В. Михайлова 

 

 Заместитель Главы администрации, 

председатель комитета по управлению 

муниципальным имуществом 

Администрации муниципального 

района  

Е. Н. Чернова 

 

 Глава Парфинского городского 

поселения 

Е. Н. Большакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

               решения Совета депутатов городского поселения от                     №        
                                                                                  (вид документа) 

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Парфинского 
городского поселения от 27.11.2019 № 162» 

 

№ п/п 
Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган 
исполнительной власти области и др.) 

Количество 
экземпляров 

1. Администрация муниципального района  1 

2. Совет депутатов городского поселения 1 

3. комитет финансов Администрации 

муниципального района 

2 

4. Контрольно-счетная 

палата муниципального района                                        

1 

5. Отдел бухгалтерского учета Администрации 

муниципального района 

1 

Итого  6 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


